



ارائه خدمات مالیاتی در دفاتر پیشخوان کلبید خورد

بیش از ۱۲۰ دفتر پیشخوان در سراسر کشور زیر بار رفته است و می توانند خدمات مالیاتی را به مودیان ارائه دهند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید محمد هادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت:اگر قرار هست فرهنگ مالیاتی در کشور توسعه پیدا کند و نظام مالیاتی مانعی را برای کسب و کارها ایجاد نکند، باید تکالیف مودیان را حداقل و تسهیل بکنیم. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با طرح این سوال که، چرا باید یک مودی مالیاتی اگر می تواند تکالیفش را در منزل یا در محل کسب و کارش یا به وسیله موبایل خودش

انجام دهد، نیاز به مراجعه حضوری به ادارات مالیاتی پیدا کند که هم وقتش هدر شود و هم دغدغه های دیگر داشته باشد، گفت:اولویت ما این است که فعال اقتصادی در گیر نظام مالیاتی نباشد و وقتش و تمرکزش را بر روی سرمایه گذاری و تولید و اشتغال خودش بگذارد. سبحانیان بیان داشت: یکی از اقدامات این بود که بتوانیم خدمات مالیاتی را برونسنیاری کنیم، یا در قالب دفاتر پیشخوان یا در قالب اپلیکیشن های موبایلی که مردم از طریق تلفن همراه خود بتوانند امور مربوطه را انجام دهند.

«تجارت» از ماجرای تخفیف های نفتی گزارش می دهد

اقتصاد ایران از دریچه صادرات نفت



ناچیز بودن میزان آن از موضوعاتی است که توسط وزارت نفت مطرح شده بود. هدایت‌الله خادمی، عضو کمیسیون انرژی مجلس دهم، عنوان کرده که اگر تخفیف‌های ویژه در صادرات نفت ایران وجود نداشت، خریداران ریسک خرید نفت از یک کشور تحریمی را متحمل نمی شدند. مسئولان دولت سیزدهم

و به‌ویژه وزارت نفت بارها نسبت به ناچیز بودن تخفیف‌ارائه‌شده به مشتریان نفت ایران سخن به میان آورده‌اند. وزیر نفت نیز در آخرین اظهار نظر خود میزان آن تخفیف را کمتر از تعداد انگشتان دست خود اعلام کرد. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان و حتی مقامات ارشد کشور بر تخفیف‌های ویژه ایران روی صادرات نفت تاکید دارند. وزیر نفت اخیرا در مراسم رونمایی از بازار بهینه‌سازی و محیط‌زیست در بورس انرژی ایران عنوان کرد: «ایران به ۱۷ کشور دنیا نفت صادر می‌کند.

می‌گویند تخفیف نفتی می‌دهند، اما میزان تخفیف‌ها انگشتان دست من کمتر است.» جواد اوجی در حالی چنین سخنانی را به میان آورد که عمده نفت ایران به چین صادر می‌شود و میزان تخفیف ارائه‌شده در هر بشکه نفت بیشتر از تعداد انگشت‌های یک فرد معمولی است.

جواد اوجی اعلام کرد در چند روز گذشته رسانه‌های خارجی خبر صادرات نفت ایران به اروپا را اعلام کردند و اکنون ایران به ۱۷ کشور دنیا نفت می‌فروشد. این در حالی است که در بررسی رسانه‌های خارجی و حتی موسسات رهگیری نفتکش‌ها افزایش تعداد مقاصد صادراتی ایران و عرضه طلای سیاه در اروپا خبر جدیدی نیست و همچنان بسیاری از رسانه‌ها براینکه حدود ۹۰درصدنفت صادراتی ایران سراز از چین درمی‌آورد، تاکید دارند.

حمایت از بازار سرمایه در دستور کار مجلس دوازدهم



خواهد شد و انتظار می‌رود در مجلس دوازدهم شاهد رسیدگی به مشکلات کلان اقتصادی و کاهش دغدغه‌های مردم و سرمایه‌گذاران به ویژه در بازار سرمایه باشیم. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه در برنامه هفتم توسعه باید به صنایع بالا دستی بیش از پیش توجه شود، افزود: در این برنامه باید به موضوعاتی همچون تامین زیرساخت‌های مورد نیاز برای هر گونه فعالیت صنعتی پرداخته شود. وی اضافه کرد: لزوم توجه جدی به نحوه تامین مالی پروژه‌ها در تمامی بخش‌های اقتصادی در تدوین برنامه هفتم توسعه قابل توجه است.

دلیل فروش نفت با تخفیف چیست؟

خادمی در بخش دیگری از صحبت‌هایش توضیح می‌دهد: ارتباط ایران با دنیا همراه با تعامل نیست و کشور شرایط تحریمی قرار دارد. کشورهایی که از ایران نفت می‌خرند، هزینه‌هایی بابت این معامله می‌دهند و نگران این هستند که خودشان در بخش‌های دیگر به دلیل برقراری معامله با ایران، تحریم نشوند. این کشورها نگران هستند که در تبادل بازرگانی با کشورهای اروپایی و آمریکایی، با مشکلاتی مواجه بشوند. از سوی دیگر آن‌ها از این فضا استفاده می‌کنند و نفت را با تخفیف از ایران می‌خرند. خریداران به کشورهایی که نمی‌توانند در فضای رقابتی در دنیا نفز بفروشند استفاده می‌کنند و فشار می‌آورند تا نفت را با تخفیف بخرند. اگر قرار باشد که کشورها نفت را با تخفیف نخرند، ریسک خریدنفت از کشورهای تحریم‌شده را نمی‌پذیرند. چرا که آن‌ها ریسک قطع شدن یا با مشکل مواجه‌شدن رابطه‌تجاری و بازرگانی بااروپا و آمریکارابه دوش می‌کشند و نفت را از کشورهای تحریم‌شده خریداری می‌کنند. اگر قرار باشد با تخفیف نخرند، این ریسک را به دوش نمی‌کشند و از کشورهایی نفت می‌خرند که تحریم نیستند. با توجه به شرایط مطرح شده، حتما تخفیف نفتی به کشورها ارائه می‌شود؛ اما از رقم دقیق آن حداقل بنده اطلاعی ندارم. این امید وجود دارد که کشور هرچه زودتر از چنین فضایی خارج شود. زیرا تا مشکلات ما با دنیا حل نشود، از نظر اقتصادی کسی نمی‌تواند کاری کندو اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد. مشکلات اقتصادی ایران، موضوعاتی سیاسی است و به ارتباط کشور با دنیا بازمی‌گردد.

عبددقیقی می‌توانم عنوان کنم و بر اساس شنیده‌ها، حدس‌ها و اطلاعاتی خواهد بود که در دسترس است. اما به عنوان کارشناس، نمی‌توانم عددی بگویم که محدود به حدس و گمان باشند؛ زیرا باید بر اساس مستندات صحبت کرد. اما تخفیف نفتی موضوعی حتمی است و فقط تخفیف ویژه‌ای به نفع خریداران ارائه می‌شود؛ وگرنه میزان صادرات نفت ایران به همین مقدار کنونی هم نمی‌رسید.



گروه اقتصاد کلان: در هفته‌های اخیر در حالی شاهد افزایش قابل توجه قیمت‌موبایل‌های وارداتی بازارز نیمایی بودیم که وزارت صمت نیز نسبت به گران فروشی در یک برند چینی هشتاد‌داده‌ام‌سنس‌سخت‌نیست‌نحوه‌رود این‌برند بدون خدمات رسمی از کدام نقطه شروع شده است. به گزارش تسنیم، اواسط اردیبهشت ماه بود که موج اولیه تلفن قیمتی در حوزه تلفن همراه آغاز شد. در یک ماه گذشته بعداز تحولات سیاسی‌به‌نظر می‌رسد شوک قیمتی در بازار تلفن همراه به اوج خود رسیده و هنوز هیچ موضع گیری مشخصی در رابطه با حل افزایش ناگهانی و غیر منتظره در بازار موبایل با وجود تخصیص ارز نیمایی دیده نشده است. در خصوص تلفن‌های همراه بالای ۶۰۰ دلار، که عمدتاً شامل آیفون‌های آمریکایی می‌شوند، این اتفاق به دلیل رویه رانتی واردات در برابر صادرات خود رخ می‌دهد. در این رویه واردکننده در نهایت کالای خود را با نرخ ارز آزاد

«تجارت» از آخرین تحولات بازار سرمایه گزارش می دهد

افت شاخص در پایان هفته

دیروز نمادهای سپنا، وبملت و خودرو نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای فارس، وپارس و بفجر از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای پلاس، آریا و زاگرس بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای آریان، فالوم و شصدف نامادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس امروز نماد فولاد بیشترین تراکنش را داشت و ذوب و شستا در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز شنام، کرومیت و خنور بیشترین تراکنش را داشتند.

ارزش معاملات سهام

دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۰ هزار و ۳۸۸ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۲ هزار و ۱۱۵ میلیارد تومان بود که ۲۰درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد. ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۲ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۳ هزار و ۶۳۹ میلیارد تومان رسید.

پر معامله‌ترین سهم‌ها

در معاملات دیروز نماد و کار بیشترین ارزش معاملات بازار سهام

ماجرای جهش قیمت موبایل چینی فاقد خدمات رسمی



به فروش می‌رساند. اما ماجرا افزایش قیمت برای تلفن‌های همراه پایین‌تر از ۶۰۰ دلار که ارز نیمایی بانک مرکزی دریافت میکنند با ماجرای ایفونهایی که این روزها افساس قیمت آنها پاره شده متفاوت است. این دسته از تلفن‌های همراه به عنوان کالای ضروری در نظر گرفته شده‌اند و به همین دلیل نیز ارز نیمایی دریافت می‌کنند که در حال حاضر اختلاف زیادی با نرخ در بازار آزاد دارد. در نتیجه واردکنندگان، بانکداران و عرضه کنندگان خرد کالاهای که به این صورت وارد کشور می‌شوند، حق گران‌فروشی و تغییر محسوس قیمت به دلیل افزایش نرخ ارز را ندارند.

در متن مکاتبه مدیر کل صنایع لوازم خانگی آماده‌است: با توجه به ضرورت نظارت بر بازار تلفن همراه در شرایط کنونی خواهشمند است دستور فرمایند با توجه به بررسی کنونی تغییرات قیمتی گوشی تلفن همراه با برند ... در سطح بازار و فروشگاههای اینترنتی بر خودر لازم با هر کدام از حلقه

«تجارت» از آخرین تحولات بازار سرمایه گزارش می دهد

بازگشت. معاملات امروز بازار سهام در جهت کندل معاملاتی روز گذشته بسته شد و در پایان بورس امروز، شاخص کل با کاهش هفت هزار و ۸۰۹ واحدی که معادل ۰٫۳۵ درصد این شاخص است رویه رو شد. بر این اساس شاخص کل در پایان معاملات امروز در سطح دو میلیون و ۲۰۹ هزار واحدی ایستاد. در طرف دیگر، قیمت معاملات سهم‌های کوچک بازار سهام نیز کاهش پیدا کرده است؛ به طوری که شاخص هم‌وزن بازار در پایان بورس دیروز دو هزار و ۷۹۵ واحد که معادل ۰٫۳۹ درصد این شاخص است کاهش یافته و از سطح ۷۰۶ هزار واحد رسید. گفتنی است تا بلو بورس اوراق بهادار تهران در روز گذشته، حجم معاملات را ۷۶ میلیارد برکه سهم و ارزش معاملات خرد (سهام، حق تقدم و صندوق‌های سهامی) را سه هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان نشان می‌دهد. همچنین باید گفت در بورس امروز گروه زغال‌سنگ و نساجی بیش از سایر رقبای افزایش قیمت داشته است.

صف‌های خرید و فروش بورس

در معاملات چهارشنبه، ۵۰نماد صف خرید داشتند و ۹۱نماد باصف‌فروش مواجه بودند.مجموع ارزش صف‌های خرید با اقت ۲۹ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۲۳۵ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با ریزش ۱۷ درصدی به ۱۸۵ میلیارد تومان رسید.

تحلیل بازار چهارشنبه

معاملات آخرین روز هفته یاد و خاطره روندهای اخیر بازار سهام را زنده کرد. چرا که در پایان بورس دیروز تمامی نماگرهای بازار نزولی شدند و حجم و ارزش معاملات خرد نیز به ارقام پایین

تجارت

پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۳ • ۵ محرم ۱۴۴۴ • شماره ۳۰۲ • اقتصاد کلان
Th u · ۱ 1 July , 2 0 2 4 · 8 page

سرمقاله

انتظارات بورس از کابینه جدید

ادامه از صفحه یک...افزایش تعداد خریداران در بازار طی چند روز گذشته، نشان دهنده اتفاقات مثبتی است که در بازار رخ داد و می‌توان امیدوار به آینده این بازار تا پایان سال جاری بود. توجه به برخی از نمادهای خاص شد باعث بازار از رشد دو روزه خود که به واسطه نتیجه انتخابات در پیش گرفته بود، فاصله بگیرد. با توجه به وجود وضعیت مطلوب در بازار اما ایجاد روند منفی صندوق‌های اهرمی سبب جلوگیری از تداوم روند صعودی بازار و تخلیه بخش زیادی از حساب‌های ایجاد شده در بازار شد. بارخ دادن چنین اتفاقاتی می‌توان امیدوار بود که معاملات بازار سهام پس از یک اصلاح جزئی، رنگ و بوی دیگری به خود بگیرد و شاهد اتفاقات مثبت در این بازار باشیم. در چند وقت گذشته انتشار اخبار مثبت مانند اصلاح نرخ خوراک پالایشگاه‌ها، اصلاح «بند س تصهر ۶» قانون بودجه ۱۴۰۳، افزایش سرمایه ایران خودرو و سایپا باعث تغییر و تحول روند پر نوسان بازار و بازگشت شاخص بورس به مدار رشد شد. تصمیمات اتخاذ شده در چند روز اخیر جزواخباری نیستند که تاثیر آنها در بازار خنثی شود بلکه در بلندمدت می‌توان شاهد تاثیر آن بر روند بازار باشیم. مسائلی تا چند روز آینده تاثیر خود را بر بازار خواهد گذاشت و شاخص بورس رشد خوبی را در پیش خواهد گرفت. با توجه به اینکه اکنون هیچ مشکلی بر سر راه بازار وجود ندارد، بنابراین می‌توان گفت که اصلاحات صورت گرفته در بازار کوتاه‌مدت است و نمی‌توان آن را جزئی از روند کلی بازار تلقی کرد. در کنار روند مثبتی که بازار از ابتدای هفته جاری طی کرد اما ترس رشد این بازار به دلیل رفتار اهرمی‌ها کشیده شد، در حالی که این مشکلات چندان غیرمعمول نیست و بازار همیشه تحت تاثیر این مسایل دچار نوسان شده است. اکنون بازار، سرمایه در یک مسیر صعودی قرار گرفته اما گاهی اوقات در این مسیر شاهد اصلاحات هستیم و نمی‌توان در انتظار رشد هر روزه شاخص بورس بود. انتظارات فعالان بازار سرمایه از دولت چهاردهم، اتخاذ تصمیمات موثر در زمینه اختلاف نرخ دلار نیما با بازار آزاد، مساله نرخ بهره، قیمت گذاری دستوری و عرضه خودرو به بورس کالا است. این مسائلی می‌توانند به کلی تعیین‌کننده روزهای مثبت بازار باشند.

یادداشت

سرگیجه سیاسی در پاریس

ادامه از صفحه یک...پیروزی بی‌سابقه‌ای دست یافته بود. این امر باعث شد آمانوئل ماکرون که حزبش نیز ترز در این رویداد سیاسی عملکرد ضعیفی داشت، خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی در این کشور شود. لذا نتایج انتخابات پارلمانی فرانسه برای برخی ناظران امری غیر منتظره بود. افرادی که بیشتر مسائل سیاسی فرانسه را دنبال می‌کنند، با سنت سیاسی موسوم به جبهه مردمی آشنا هستند، می‌دانند ساز و کاری که احزاب سیاسی چپ برای جلوگیری از قدرت‌یابی راست رادیکال اتخاذ می‌کنند، توانسته مانع جایگاه مورد نظر توسط این جریان شود. بر این اساس در دور دوم انتخابات بسیاری از نامزدهای احزاب به نفع یکدیگر و برای جلوگیری از موفقیت راست رادیکال از رقابت کناره‌گیری کردند. اگر چه همین انتقال تاکتیکی احزاب رقیب باعث شکست حزب راست‌گرای اجتماع ملی شد اما در حال این حزب توانست میزان کرسی‌های خود را نسبت به دو سال قبل افزایش دهد. ایجاد چنین اختلاف‌هایی در عین حال برای رأی‌دهندگان ناراضی این پیام را هم می‌رساند که تنها حزب ضد ساختار و مخالف وضع موجود حزب راستگرای اجتماع ملی به رهبری مارین لوین است و مابقی احزاب حاضر هستند برای جلوگیری از قدرت‌یابی آن دست به معامله با یکدیگر بزنند اما این روش لزوماً در دراز مدت نمی‌تواند مانع رشد آنها شود.

از سوی دیگر هم باید توجه داشت بدون در نظر گرفتن اختلاف احزاب با یکدیگر، حزب اجتماع ملی به تتهایی در حال حاضر بزرگ‌ترین حزب سیاسی در فرانسه تلقی می‌شود؛ اگر چه این جریان در انتخابات ناکام بود و این امر تفاوت میان میزان محبوبیت یک حزب و نسبت کسب کرسی را نشان می‌دهد. آنچه مشخص شده این است که اکنون شکاف سیاسی در فرانسه بیش از پیش شده و میانه طیف در وضعیت ضعیف‌تری قرار دارد. این در حالی است که برای مثال در سال ۲۰۱۲ دو حزب اصلی سنتی در فرانسه یعنی جمهوری خواهان (راست میانه) و سوسیالیستها (چپ میانه) دو جریان عمده در پارلمان بودند و چپ رادیکال و راست رادیکال کرسی‌های بسیار اندکی داشتند. لازم به ذکر است در میان مجموعه ائتلاف احزاب چپ گرا جایگاه حزب چپ رادیکال مالئونش از دیگر احزاب قوی‌تر است و این امر باعث شده انتظار کسب جایگاه نخست‌وزیری برای این جریان سیاسی وجود داشته باشد؛ هر چند افرادی در این مورد برای رئیس جمهوری وجود ندارد و ماکرون فعلا حتی استعفای نخست‌وزیر کنونی را نپذیرفته است و ممکن است در آینده نخست‌وزیر را بدون در نظر گرفتن انتظارات چپ رادیکال از جایگاه دیگری انتخاب کند. از طرفی هم برخی ناظران معتقدند سوسیالیستها (چپ میانه) در مقایسه با چپ رادیکال شانس بیشتری دارند؛ چرا که اختلاف کمتری با حزب رئیس‌جمهوری داشته و سابقه اجرایی مشخصی هم در کارنامه خود دارند. در حال حاضر انتظار می‌رود با توجه به عدم کسب اکثریت مطلق توسط هیچ یک از احزاب و قطبی شدن فضای سیاسی، فرانسه با دوره‌ای از عدم قطعیت و بی‌ثباتی سیاسی در مسائل داخلی رویه رو باشد اما انتظار تغییر عمده‌ای در موضوعات سیاست خارجی و دفاعی وجود ندارد که معمولاً هم به جایگاه رئیس‌جمهوری وابسته است که تا سال ۲۰۲۷ در قدرت خواهد بود.